
Dz09.0021.10.2015 

 

 

 

Uchwała Nr X/ 81 /2015 

Rady Dzielnicy IX 

Łagiewniki-Borek Fałęcki 

z dnia 23.06.2015r.  
 

 

 w sprawie: ochrony pomnika przyrody – dębu rosnącego przy ul. Zakopiańskiej 121  

                  w Krakowie.  
 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1503 /14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki w 

Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1845) ) Rada Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki 

uchwala, co następuje:  

 

§1 

 

Wnioskuje się o objęcie ochroną pomnika przyrody – dębu rosnącego przy ul. Zakopiańskiej 

121 w Krakowie,  zgodnie z zaleceniami konserwatorskimi, pielęgnacyjnymi i kulturowymi. 

 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy IX  

Łagiewniki – Borek Fałęcki 

 

Jan Stanisław Pietras 

 

Uzasadnienie: 

1. Dąb „Henryk” – pomnik przyrody ma stanowisko przy ul. Zakopiańskiej nr 121, na działce 

nr 285, obr. 44 Podgórze. Jego przypuszczalny wiek: 240 lat. Należy wyjaśnić status 

własnościowy ww. działki w promieniu 15 m od pnia dębu „Henryk”. 

2. Należy zabezpieczyć siedlisko drzewa przed negatywnym wpływem otoczenia. Konieczne 

jest wydzielenie obszaru chronionego siedliska dębu w sposób formalny i faktyczny tzn. 

poprzez wydzielenie działki geodezyjnej, jako obszaru chronionego i poprzez ogrodzenie 

terenu wokół dębu o promieniu 15 m od pnia drzewa. W tym zakresie należy także 

rozważyć zwiększenie obszaru chronionego, ponieważ siedlisko drzewa jest zlokalizowane 

w wyjątkowo niesprzyjającym miejscu: ruchliwa arteria komunikacyjna, plac manewrowy 

autobusów, budynki obsługi socjalnej MPK, sąsiedztwo działki przeznaczonej po 

zabudowę usługową – market wielkopowierzchniowy. 

3. Konieczne są działania pielęgnacyjne drzewa i zabezpieczające, wykonane przez 

profesjonalną firmę zajmująca się  konserwacją drzew zabytkowych. 

4. Równie ważne są działania z zakresu ochrony kulturowej: 

a. Należy umieścić na pniu drzewa tabliczkę informacyjną: „Pomnik Przyrody” oraz 

tablicę informująca o historii drzewa i wydarzeniach, które wiążą się z dębem 

„Henryk” i przeszłością lokalnej społeczności. 



b. Należy ogrodzić teren siedliska drzewa, stosownym ogrodzeniem, wg wskazań 

konserwatorskich. 

c. Należy uporządkować najbliższe otoczenie drzewa tzn. usunąć śmieci i wyciąć 

samosiejki. 

d. Należy usunąć wszystkie tablice i banery reklamowe. 

e. Należy podać renowacji zabytkową kapliczkę, która znajdowała się na pniu dębu. 

5. Należy podjąć działania promujące najstarsze drzewo w tej części Krakowa, poprzez 

upowszechnienie informacji na jego temat. 

Powyższe rekomendacje stały się podstawą argumentacji, uzasadniającej podjęcie powyższej 

uchwały. 

 


